



Nova Russas
PREFEITURA

Gestão
Todos

+Empenho
+Resultados



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº SE-PE020/2025

Aos catorze dias do mês de outubro de dois mil e vinte e cinco, tendo em vista o resultado do processo licitatório na modalidade Pregão nº SE-PE020/2025, e considerando o Termo de Adjudicação já exarado por esta mesma autoridade, o(a) Sr(a). MICHELLE DA SILVA DE SOUSA VERAS, na qualidade de Autoridade Superior do(a) FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO, após reanálise da conformidade do procedimento, resolve, HOMOLOGAR, com fundamento na parte final do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do presente certame licitatório, ratificando a validade de todos os atos praticados e confirmando em definitivo a adjudicação previamente realizada.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

05.135.166/0001-39 - AURIMAR BARBOSA FERNANDES

1 - LOTE 01 - ÚNICO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	BASTÃO DE COLA QUENTE FINO 15CM PACOTE COM 1KG	RENDECOLA	130,00	Pacote	30,23	20,47	2.661,10
2	BASTÃO DE COLA QUENTE GROSSO 15CM PACOTE COM 1KG	RENDECOLA	130,00	Pacote	49,33	33,41	4.343,30
3	BORRACHA PONTEIRA (BRANCA) PACOTE C/100 UND	MERCUR	500,00	Pacote	32,50	22,01	11.005,00
4	CADERNO CAPA DURA PEQUENO 48FLS BROCHURA	JANDAIA	2.000,00	Unidade	7,53	5,09	10.180,00
5	CADERNO CAPA DURA 96FLS BROCHURA	JANDAIA	2.000,00	Unidade	9,71	6,58	13.160,00
6	CARTOLINA COMUM 500X660MM PACOTE COM 100 UND	JANDAIA	150,00	Pacote	99,13	67,16	10.074,00
7	CARTOLINA DUPLA FACE COLOR SET 47X65CM 120G PACOTE C/20 FOLHAS	JANDAIA	150,00	Pacote	153,67	104,11	15.616,50
8	CANETA HIDROGRÁFICA GROSSA ESTOJO COM 12 CORES.	LEONORA	800,00	Unidade	47,55	32,22	25.776,00
9	CANETA HIDROGRÁFICA FINA ESTOJO COM 12 CORES	LEONORA	800,00	Unidade	18,50	12,53	10.024,00
10	CLIPS PARA PAPEL, FABRICADO COM ARAME DE AÇO NIQUELADO TAMANHO 2/0, CAIXA COM 100 UND	ACC	300,00	Caixa	7,25	4,91	1.473,00
11	COLA COLORIDA 25G, 6 CORES CAIXA COM 06 UNIDADES	COALA	400,00	Caixa	27,33	18,52	7.408,00
12	COLA PARA ISOPOR TUBO COM 90 GRAMAS	COALA	800,00	Unidade	5,33	3,61	2.888,00
13	EVA SIMPLES 40X90 CORES DIVERSAS PACOTE COM 10 FOLHAS	ZOOK	180,00	Pacote	51,93	35,18	6.332,40
14	EVA COM GLITTER CORES DIVERSAS PACOTE COM 10 FOLHAS	DUBFLEX	180,00	Pacote	105,94	71,77	12.918,60
15	EVA ESTAMPADO COM ESTAMPAS	DUBFLEX	180,00	Pacote	61,47	41,65	7.497,00



Rua Padre Francisco Rosa, 1388
Centro - CEP 62200-000 - Nova Russas/CE
88 3672-1920 - www.novarussas.ce.gov.br

f @ @prefeituradenovarussas





Nova Russas
PREFEITURA

Gestão
Todos

+Empenho
+Resultados

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
508
Robson

	LISTRADAS E XADREZ PACOTE COM 05 FOLHAS						
16	EVA, MEDINDO 46X60, MODELO ATOALHADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PACOTE COM 05 FOLHAS	DUBFLEX	180,00	Pacote	26,83	18,18	3.272,40
17	FITA GOMADA MEDINDO 38MMX50M PACOTE COM 06 ROLOS	ADELBRAS	150,00	Pacote	116,55	78,96	11.844,00
18	FITA GOMADA MEDINDO 45MMX50MM PACOTE COM 06 ROLOS	ADELBRAS	150,00	Pacote	123,22	83,48	12.522,00
19	GIZ DE CERA CAIXA COM 06 CORES	ACRILEX	300,00	Caixa	6,48	4,39	1.317,00
20	GRAMPEADOR DE MESA 26/6 METÁLICO CAPACIDADE ATÉ 25 FOLHAS	JOCAR	60,00	Unidade	46,14	31,26	1.875,60
21	GRAMPOS PARA GRAMPEADOR 26/6 CAIXA COM 5000 UNID MATERIAL METAL	ACC	150,00	Caixa	20,64	13,98	2.097,00
22	LÁPIS DE COR CAIXA COM 12 UND. GRANDE	LEO E LEO	800,00	Caixa	27,65	18,73	14.984,00
23	LÁPIS PRETO, Nº 2, CORPO SEXTAVADO DE MADEIRA, ENVERNIZADO E APONTADO CAIXA COM 144 UNID GRAFITE HB	NOBRE	200,00	Caixa	65,67	44,49	8.898,00
24	MARCADOR PERMANENTE CORES VARIADAS CAIXA COM 12 UND.	BRW	150,00	Caixa	111,78	75,73	11.359,50
25	MARCADOR PARA QUADRO BRANCO, PONTA MACIA, RECARREGÁVEL BOARD MASTER, REDONDA MÉDIA, COR AZUL/ PRETA/ VERMELHA;	BRW	1.200,00	Caixa	14,33	9,71	11.652,00
26	MASSA DE MODELAR 90G CAIXA COM 6 CORES SORTIDAS	FOFA	400,00	Caixa	6,78	4,59	1.836,00
27	PAPEL A4 OFÍCIO ALCALINO RESMA COM 500FLS	CHAMEX	100,00	Resma	37,00	25,07	2.507,00
28	PAPEL A4 40 KG BRANCO RESMA COM 50 FOLHAS	CROMUS	50,00	Resma	70,67	47,88	2.394,00
29	PAPEL A4 40 KG COLORIDO RESMA COM 50 FOLHAS	CROMUS	50,00	Resma	77,33	52,39	2.619,50
30	PAPEL A4 60 KG BRANCO RESMA COM 200 FOLHAS	CROMUS	50,00	Resma	84,33	57,13	2.856,50
31	PAPEL CREPOM PACOTE COM 10 FOLHAS	VPM	600,00	Pacote	19,00	12,87	7.722,00
32	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE COMUM PACOTE COM 50 FOLHAS	MASTER PRINT	100,00	Pacote	34,72	23,52	2.352,00
33	PAPEL MADEIRA 66X96CM PACOTE COM 100 FOLHAS	CHAMBRIL	80,00	Pacote	100,00	67,75	5.420,00
34	PINCEL PARA TINTA GUACHE	CONDOR	600,00	Unidade	4,23	2,87	1.722,00
35	PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA	JOCAR	30,00	Unidade	36,17	24,51	735,30
36	PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA	JOCAR	30,00	Unidade	41,73	28,27	848,10
37	RÉGUA MATERIAL ACRÍLICO COMPRIMENTO 30 CM, ESPESSURA 2MM	WALEU	2.000,00	Unidade	3,37	2,28	4.560,00
38	TESOURA MULTIUSO COM LÂMINA EM AÇO INOXIDÁVEL, 8", CABO PLÁSTICO PRETO	CIS	500,00	Unidade	17,25	11,68	5.840,00
39	TESOURA ESCOLAR 13CM SEM PONTA	CIS	500,00	Unidade	17,62	11,94	5.970,00
40	TINTA GUACHE CAIXA COM 06 UND	ACRILEX	300,00	Caixa	7,00	4,74	1.422,00
VALOR TOTAL							269.982,80

Homologado para AURIMAR BARBOSA FERNANDES inscrita no CNPJ/MF: 05.135.166/0001-39, pelo melhor valor de R\$ 269.982,80 (duzentos e sessenta e nove mil, novecentos e oitenta e dois



Rua Padre Francisco Rosa, 1388
Centro - CEP 62200-000 - Nova Russas/CE
88 3672-1920 • www.novarussas.ce.gov.br

f @ @prefeituradenovarussas

[Handwritten signature]



Nova Russas
PREFEITURA

Gestão
Todos

+Empenho
+Resultados

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS
509
Róbica

reais e oitenta centavos), em 14/10/2025.

Michelle Da Silva De Sousa Veras
ORDENADOR(A) DE DESPESAS



Rua Padre Francisco Rosa, 1388
Centro - CEP 82200-000 - Nova Russas/CE
88 3672-1920 • www.novarussas.ce.gov.br

@prefeituradenovarussas